
KPR 2024-12-10 

Ärende 9 – uttalande av KPR 

 

Projektet Framtidens socialtjänst arbetar utifrån ett antal målsättningar som förebyggande 

insatser; lättillgängliga och tidiga lösningar; individuell behovsanpassning; samt 

kunskapsbaserad verksamhet. Denna inriktning är självfallet angelägen ur ett äldreperspektiv. 

Som andra behöver äldre insatser av olika slag från socialtjänsten.  

 

De övergripande mål som anges är dessutom i hög grad relevanta för äldreomsorgen. 

Hälsofrämjande och förebyggande verksamheter är viktiga för att motverka tyngre vårdbehov 

och för att öka välbefinnandet. Däremot får de inte bli motiv för att dra ner nödvändigt stöd 

från omsorgen. Det måste dessutom beaktas att äldregruppen ingalunda är homogen. Behoven 

av insatser kan variera betydligt, bland annat avseende ålder inom gruppen.  

 

Projektet omfattar implementeringen av den kommande socialtjänstlagen, i dagsläget under 

beredning i regeringskansliet, samt av primärvårdsreformen God och nära vård och omsorg. 

beslutad av riksdagen 2020. God och nära vård och omsorg står för en god, sömlös och 

personcentrerad vård samt för att befolkningens hälsa ska förbättras. Tillgänglighet, 

kontinuitet och trygghet är centrala begrepp från ett äldreperspektiv. De måste ges hög 

prioritet. 

 

När Stockholms stads gemensamma handlingsplan för reformen behandlades i mars 2024 

pekade KPR på några viktiga utvecklingsområden, som vi vill erinra om även i detta 

sammanhang. De avser inte minst gemensamt arbete mellan Stockholms stad och Region 

Stockholm. Detta är viktigt ur ett äldreperspektiv eftersom många behöver insatser från båda 

huvudmännen. 

 

 Koordinering av praktiskt stöd till individ och anhöriga 

Äldre som vårdar en sjuk anhörig är en utsatt och ofta glömd grupp.  

 

 Hälsofrämjande och förebyggande insatser 

Alla åldersgrupper måste innefattas. Inte minst gäller det att främja den psykiska 

hälsan. 

 

 Grupper med långvariga hälsoutmaningar 

Multisjuka och kroniskt sjuka äldre bör finnas med bland prioriterade grupper.  

 

 Digital teknik och utveckling  

Nya arbetssätt kan förenkla och möta både medarbetare och invånares behov. Det är 

dock viktigt att utgå från de äldres behov och att äldre är involverade i arbetet. 

 

God och nära vård och omsorg är ett begrepp, som är svårt att greppa. Det är därför bra att 

pensionärsorganisationerna och andra delar av civilsamhället nu får vara med när staden på 

strategisk nivå genomför reformerna. 

 


